
Designação NIPC e-Mail Telefone Fax Morada Localidade Distrito Concelho Designação do Grupo
Outro Tipo 

de Grupo
Designação

361733 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais 3A - ASSOCIAÇÃO DE ANDEBOL DE ALMEIRIM

361734 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais Associação Clube dos Patolas

362243 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DE MARIANOS E MURTA

362244 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA CULTURAL E RECREATIVA DE PAÇO DOS NEGROS

362245 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais ASSOCIACAO DESPORTIVA FAZENDENSE

362246 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DOS BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE ALMEIRIM

362247 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais Associação ProAbraçar

362248 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais ASSOCIAÇÃO SÉNIOR DE ALMEIRIM

362249 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais Confraria Gastronómica de Almeirim

362364 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais CRIAL - Centro de Recuperação Infantil de Almeirim

362365 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais Fabrica da Igreja Paroquial da Freguesia São João Baptista de Almeirim

362366 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais FOOTKART - ESCOLA DE FUTEBOL E KARTING

362368 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais FUTALMEIRIM - ALMEIRIM FUTSAL CLUBE

362369 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais HOQUEI CLUBE "OS TIGRES"

362370 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais ORFEÃO DE ALMEIRIM - ASSOCIAÇÃO CULTURAL

362371 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais União Futebol Clube de Almeirim

362372 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais ASSOCIAÇÃO 20 KMS DE ALMEIRIM

362373 2017 Município de Almeirim 501273433 geral@cm-almeirim.pt 243594100 243594138 Rua 5 de Outubro 2080 52 Almeirim Santarém Almeirim Autarquias Locais BANDA MARCIAL DE ALMEIRIM

DADOS da ENTIDADE CONCEDENTE
Ano da TransferenciaN.º de Identificação da Transferência

DADOS das ENTIDADES BENEFICIÁRIAS
Código 

Postal 



NIPC e-Mail Telefone Fax MoradaBenef Localidade Distrito Concelho Designação do Grupo Outro Tipo de Grupo

509955487 3aandebolalmeirim@gmail.com 936489203 LARGO MANUEL RODRIGUES PISCO, Nº 24 2080 41 Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 10.409,52 €

509066941 divamilady@gmail.com 934006383 Rua do Cemitério, nº 8 2080 400 Benfica do Ribatejo Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 10.250,00 €

501874348 daniel.oliveira.duarte@gmail.com 961367796 MARIANOS 2080 630 Fazendas de Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 7.384,04 €

501506713 243595749 Rua General Humberto Delgado  Paço dos Negros 2080 640 Fazendas de Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 14.710,36 €

501736255 fazendense.abs@gmail.com 917212238 RUA MARECHAL CRAVEIRO LOPES 2080 588 Fazendas de Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 70.299,87 €

501208704 geral@bvalmeirim.pt 243597021 Rua Condensa Junqueira - Apartado 69 2080 69 Almeirim Santarém Almeirim Bombeiros 198.223,48 €

513266143 projectoabracar@hotmail.com 919193366 Rua 1º de Maio, Nº. 61 2080 51 Almeirim Santarém Almeirim Organização Religiosa 10.200,00 €

509383521 usal.asa@hotmail.com 243596366 RUA DE CORUCHE, EDIFÍCIO CENTRO COORDENADOR DE TRANSPORTES 2080 94 Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 21.281,00 €

506924220 info@confrariaalmeirim.com 243579050 243579050 Rua de Porto Santo, Lote 7 - R/C 2080 112 Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 41.730,00 €

502215810 crial@sapo.pt 243592851 Largo Combatentes Grande Guerra, 9 2080 38 Almeirim Santarém Almeirim Instituição Particular de Solidariedade Social 5.775,00 €

500984891 fapolonia@sapo.pt 243592503 Rua das Cancelas, nº 15 2080 84 Almeirim Santarém Almeirim Instituição Particular de Solidariedade Social 7.900,00 €

507464133 footkart.almeirim@gmail.com 931161874 APARTADO 6 2081 901 Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 22.023,19 €

509550681 RUA DE ALPIARÇA, Nr. 25-B 2080 303 Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 14.640,00 €

501103996 h.c.ostigres@gmail.com 243592223 RUA CONDESSA DA JUNQUEIRA - APARTADO 64 2081 901 Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 57.115,08 €

503749249 orfeaodealmeirim@gmail.com 912827414 APARTADO 144 2081 901 Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 9.650,00 €

500292078 ufcaandremesquita@gmail.com 917566955 Estádio D. Manuel de Melo  Rua do Campo da Bola 2080 8 Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 50.772,76 €

502424486 20kms.almeirim@gmail.com 243579967 LARGO ESPÍRITO SANTO, Nr.12 - APARTADO 13 2081 901 Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 79.674,52 €

501055819 bm.almeirim@iol.pt 243593083 LARGO DOS CHARCOS 1º ANDAR 2080 37 Almeirim Santarém Almeirim Associação sem Fins Lucrativos 41.850,00 €

DADOS das ENTIDADES BENEFICIÁRIAS
Montante Total Pago no AnoCódigo 

Postal



Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 20-01-2017 Sim Contrato-Programa 01-02-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 16-01-2017 Sim Protocolo 31-01-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 20-01-2017 Sim Contrato-Programa 01-02-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação Câmara Municipal 20-01-2017 Sim Contrato-Programa 01-02-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 20-01-2017 Sim Contrato-Programa 01-02-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 16-01-2017 Sim Protocolo 26-01-2017 01-01-2017 31-01-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 16-01-2017 Sim Protocolo 31-01-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 18-01-2017 Sim Protocolo 31-01-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 20-01-2017 Sim Contrato-Programa 31-01-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 19-09-2016 Não

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 16-01-2017 Sim Protocolo 31-01-2017 01-01-2017 31-01-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 20-01-2017 Sim Contrato-Programa 01-02-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 20-01-2017 Sim Contrato-Programa 01-02-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 20-01-2017 Sim Contrato-Programa 01-02-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 20-01-2017 Sim Contrato-Programa 31-01-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 20-02-2017 Sim Contrato-Programa 23-02-2017 01-01-2017 31-12-2017

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 31-01-2017 Não

Transferência Corrente Outro Câmara Municipal Deliberação 06-02-2017 Não

Tipologia da Subvenção Data Final de VigenciaOutra Tipologia da Subvenção Orgão Decisor Outro Tipo de Órgão Decisor Natureza do Ato Outro Tipo de Natureza do Ato Data do Ato Celebração do Instrumento Contratual Outro Tipo de Instrumento UtilizadoInstrumento Utilizado Data de Celebração Data Início da Vigência



9.012,36 € Desporto Desenvolvimento Prática Desportiva. Decreto-Lei 273 2009

9.000,00 € Outras Atividades Atividade na Área da Defesa e Protecção de Animais Abandonados. Atividade na Área da Defesa e Protecção de Animais Abandonados. Lei 75 2013

4.250,00 € Desporto Fomento e Desenvolvimento Prática Desportiva. Decreto-Lei 273 2009

5.750,00 € Desporto Fomento e Desenvolvimento Prática Desportiva. Decreto-Lei 273 2009

37.129,88 € Desporto Fomento e Desenvolvimento Prática Desportiva. Decreto-Lei 273 2009

175.000,00 € Apoio aos Bombeiros Apoio Atividades dos Bombeiros. Lei 75 2013

4.200,00 € Outras Atividades Organização Religiosa Fomento e Desenvolvimento da Prática Atividade Social. Lei 75 2013

2.688,00 € Cultura Fomento e Desenvolvimento Prática Cultural. Lei 75 2013

1.000,00 € Cultura Desenvolvimento Prática Cultural. Lei 75 2013

Ação Social Desenvolvimento Prática e Apoio Social (Apoio Atividades Pessoas com Deficiência). Lei 75 2013

6.000,00 € Ação Social Fomento e Desenvolvimento Prática e Apoio Social. Lei 75 2013

20.209,59 € Desporto Desenvolvimento Prática Desportiva. Decreto-Lei 273 2009

14.640,00 € Desporto Desenvolvimento Prática Desportiva. Decreto-Lei 273 2009

48.500,00 € Desporto Desenvolvimento Prática Desportiva. Decreto-Lei 273 2009

7.800,00 € Cultura Desenvolvimento Prática Cultural. Lei 75 2013

40.022,76 € Desporto Fomento e Desenvolvimento Prática Desportiva. Decreto-Lei 273 2009

Desporto Fomento e Desenvolvimento Prática Desportiva. Decreto-Lei 273 2009

Cultura Fomento e Desenvolvimento Prática Cultural. Lei 75 2013

Montante Previsto Área a que a Subvenção se Reporta Outra Área a que a Subvenção se Reporta Finalidade Tipo de Ato Legislativo Outro Tipo de Ato Legislativo Numero do Ato Ano da Publicação do Ato



01-10-2009 3º 1 d) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

12-09-2013 23º 2 d), e), f) e h) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

01-10-2009 3º 1 d) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

01-10-2009 3º 1 d) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

01-10-2009 3º 1 d) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

12-09-2013 23º 1 j) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

12-09-2013 23º 2 h) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

12-09-2013 23º 2 d), e), f) e h) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

12-09-2013 35º 1 a) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

12-09-2013 35º 1 a) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

12-09-2013 23º 2 h) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

01-10-2009 3º 1 d) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

01-10-2009 3º 1 d) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

01-10-2009 3º 1 d) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

12-09-2013 35º 1 a) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

01-10-2009 3º 1 d) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

01-10-2009 3º 1 d) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

12-09-2013 35º 1 a) Filipe Manuel Almeida Nunes Especialista Superior 243594144 filipenunes@cm-almeirim.pt

Alinea do Artigo da Disposição LegalData da Publicação do Ato Artigo da Disposição Legal Número do Artigo da Disposição Legal Nome do Resposável pelo Preenchimento Cargo do Responsável pelo Preenchimento Telefone do Responsável pelo Preenchimento e-Mail do Responsável pelo Preenchimento



1 21-02-2018 361733_20-02-2018 15_19_01_Anexo I Quadro 9_3A - Associação Andebol Almeirim.docx

361733_20-02-2018 15_19_26_Ordem de Pag. Facturas - 3A - Associação Andebol Almeirim.pdf

1 21-02-2018 361734_20-02-2018 15_36_18_Anexo I Quadro 9_Associação Clube Patolas.docx

361734_20-02-2018 15_36_28_Ordem de Pag. Facturas - Associação Clube Patolas.pdf

1 21-02-2018 362243_20-02-2018 15_49_10_Anexo I Quadro 9_Associação CR Marianos e Murta.docx

362243_20-02-2018 15_49_26_Ordem de Pag. Facturas - Associação CR Marianos e Murta.pdf

1 21-02-2018 362244_20-02-2018 15_57_36_Anexo I Quadro 9_Associação DCR Paço dos Negros.docx

362244_20-02-2018 15_57_45_Ordem de Pag. Facturas - Associação DCR Paço dos Negros.pdf

1 21-02-2018 362245_20-02-2018 16_06_52_Anexo I Quadro 9_Associação Desportiva Fazendense.docx

362245_20-02-2018 16_07_03_Ordem de Pag. Facturas - Associação Desportiva Fazendense.pdf

1 21-02-2018 362246_20-02-2018 16_15_57_Anexo I Quadro 9_Associação H Bombeiros Almeirim.docx

362246_20-02-2018 16_16_06_Ordem de Pag. Facturas - Associação H Bombeiros Almeirim.pdf

1 21-02-2018 362247_20-02-2018 16_26_43_Anexo I Quadro 9_Associação ProAbraçar.docx

362247_20-02-2018 16_26_54_Ordem de Pag. Facturas - Associação ProAbraçar.pdf

1 21-02-2018 362248_20-02-2018 16_34_28_Anexo I Quadro 9_Associação Sénior Almeirim.docx

362248_20-02-2018 16_34_36_Ordem de Pag. Facturas - Associação Sénior Almeirim.pdf

1 21-02-2018 362249_20-02-2018 16_42_56_Anexo I Quadro 9_Confraria Gastronómica Almeirim.docx

362249_20-02-2018 16_43_06_Ordem de Pag. Facturas - Confraria Gastronómica Almeirim.pdf

1 21-02-2018 362364_20-02-2018 16_56_45_Anexo I Quadro 9_CRIAL Centro Recuperação Infantil Almeirim.docx

362364_20-02-2018 16_56_57_Ordem de Pag. Facturas - Crial Centro Recuperação Infantil Almeirim.pdf

1 21-02-2018 362365_20-02-2018 17_03_24_Anexo I Quadro 9_Fábrica Igreja Paroquial Almeirim.docx

362365_20-02-2018 17_03_34_Ordem de Pag. Facturas - Fábrica Igreja Paroquial Almeirim.pdf

1 21-02-2018 362366_20-02-2018 17_11_06_Anexo I Quadro 9_FootKart.docx

362366_20-02-2018 17_11_15_Ordem de Pag. Facturas - FootKart.pdf

1 21-02-2018 362368_20-02-2018 17_29_28_Anexo I Quadro 9_FutAlmeirim - Almeirim FutSal Clube.docx

362368_20-02-2018 17_29_39_Ordem de Pag. Facturas - FutAlmeirim - Almeirim FutSal Clube.pdf

1 21-02-2018 362369_20-02-2018 17_36_33_Anexo I Quadro 9_Hóquei Clube Os Tigres.docx

362369_20-02-2018 17_36_42_Ordem de Pag. Facturas - Hóquei Clube Os Tigres.pdf

1 21-02-2018 362370_20-02-2018 19_14_28_Anexo I Quadro 9_Orfeão Almeirim.docx

362370_20-02-2018 19_14_36_Ordem de Pag. Facturas - Orfeão Almeirim.pdf

1 21-02-2018 362371_20-02-2018 19_25_31_Anexo I Quadro 9_União FC Almeirim.docx

362371_20-02-2018 19_25_40_Ordem de Pag. Facturas - União FC Almeirim.pdf

1 21-02-2018 362372_20-02-2018 19_32_20_Anexo I Quadro 9_Associação 20 Kms Almeirim.docx

362372_20-02-2018 19_32_49_Ordem de Pag. Facturas - Associação 20 Kms Almeirim.pdf

1 21-02-2018 362373_20-02-2018 20_40_48_Anexo I Quadro 9_Banda Marcial Almeirim.docx

362373_20-02-2018 20_40_59_Ordem de Pag. Facturas - Banda Marcial Almeirim.pdf

Nome(s) do(s) Ficheiro(s) Anexado(s)Registo Completo se:   1 = Verdadeiro 0= Falso Data do Registo


